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AKT THEMELIMI o

Per krijimin e shogerise "INTERAS GROUP™ shpk. e E 2 )
Sot me daten ﬁ/é_/zooz : S

Majlinda Hido e bija e Besnikut, vitlindja 1958, lindur
dhe banuese ne Tirane,madhor, me zotesi te plote juridike dhe per
te vepruar.

Personi fizik i siperpermendur, me vullnetin e tije te
lire dhe ne pajtim me legjislacionin shqiptar .krijoj shogerine
me pergjegjesi te kufizuara (SH.P.K.) me emertimin "INTERAS GROUP" ,

NENT 1.

Administratore e kesaj shogerie eshte Majlinda Hido.

Shogeria ka te dreijte te krijoj filiale te saj brenda dhe
jashte vendit ne cdo kohe ge do te cmohet e arsyeshme prej saj dhe
me aprovimin e organeve kompetente.

NENI 2.

Shogeria "INTERAS GRQOUP shpk gezon statusin e personit
juridik. Veprimtaria e saj do te zhvillohet sipas dispozitave te
kesaj kontrate, statutit te saj dhe legjislacionit ne fugi. 8elia
e shogerise "INTERAS GROUP®" shpk eshte ne Tirane Rruga wped Gien j
Lulir pl1.3/1, shk.1, ap.nr.1

NENTI 3.

Veprimtaria e shogerise sgi person Jjuridik fillon me
aprovimin e krijimit te saj nga organet kompetente dhe dhe do te
vazhdoj per nje periudhe kohe mbi dhjete viet.

Shogeria mbaron aktivitetin e saj me kalimin e afatit te
parashikuar ne kete kontrate, negoftese themeluesi me vullnetin e
tije te lire nuk e zgJasin kete afat.

NENT 4.

Shogeria "INTERAS GROUP" 'shpk do te kete sgi objekt :

"Tregtim dhe Import eksport i mallrave te ndryshme
industriale e ushgimore ne te gjithe spektrin e llojshmerise se
tyre te lejuar nga legjislacioni ne fuqgi, transporti per nevojat e
vete shogerise ne linja interurbane e nderkombetare, sipermarrje

sherbimit, por edhe te perpunimit apo prodhimit, krijim shogerish te
perbashketa me ta, marketingu, organizim e publikim i reklamave te
ndryshme te gjithefarllojshme, prodhimi, promovimi e montimi ne
forma vizive, zanore, te levizshme, statike,elektrike,elektronike,
mekanike, ne filma,leter, fibnra, bardh e zi e me ngjyra, te
stampuara apo te wvzuara, adezive, fotografike, operacione te
ndryshme me pasuri te palujteshme, agjensi informacioni, tregtare
dhe industriale ne sherbim te te treteve nepermjet kryerjes se
sherbimeve te ndryshme, studio prodhimi zanore e vizive dhe cdo
aktivitet tjeter ge do te shihet me leverdi ne perputhje me
legjiskacionin shgiptar ne fugi". -
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NENI 5. .
Kapitali themeltar i kesaj shogerie eshte 100.000 Leke, ne
te cilen merr pjese ortaku i vetem ne masen 100%.
>
\\ NENI 6.
S Fitimi neto ge do te realizohet nga veprimtaria e kesaj
iogerie i perket ortakut te vetem te saj.

NENI 7.

Per detyrimet ge do te krijohen ndaj personave te trete
gjate aktivitetit te kesaj shogerie, kjo shogeri pergjigijet vetem
me kKapitalin e saj. Ortaku nuk mban pergjegjesi per detyrimet e
shogerise me pasurine e tije ge nuk ben pjese ne kapitalin e kesaj
shogerie.

NENI 8.
Mardheniet e punes ne shogeri ose ne filialet e saj
rregullohen nepermjet kontrates se punes.

NENI 9.

Dispozita te hellesishme mbi organizimin e kesaj shogerie
percaktohen ne statutin e saj.

Themeluesi si lexoi aktin dhe e gjeti konform vullnetit
te tije nenshkroi ne pranine time dhe une notrja legalizoj
nenshkrimin sipas ligjit.

ORTAKU THEMELUES
Majlinda Hido

Ay

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHCMA E NOTERISE TIRANE
Notere Mimoza Shehu

Nr. JPAR  rep.

Nr. ;(!Z Kol.

VERTETIM

Sot me datenj@:.i&.2002 ne zyren e Noterise Tirane,
perpara meje Noteres Mimoza Shehu u paragite personalisght
themeluesia e_shogerise sa siper e cila deklaroi se Ky akt eshte
redaktuar, Epaéﬁﬁgllnetit te tije e nenshkroi ne pranine time dhe
une not{xja:légéiiﬁQj nenshkrimin . gipas ligjit.
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STATUT i

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUARA
"INTERAS GROUP" SHPK f-_

KREU I

Dispozita te Pergjithshme

NENT 1.

Shogeria me pergjegjesi te kufizuara "INTERﬁS GROUP;:S pk
eshte krijuar sipas kontrates se ketij statuti te peﬁpmluar dhe
nenshkruar nga ortaku i kesaj shogerie

Majlinda Hido e bija e Besnikut, wvitlindja 1958, lindur dhe
banuese ne Tirane,madhor, me zotesi te plote juridike dhe per te
vepruar.

NENI 2.

Emertimi 1 shogerise eshte "INTERAS GROUP" shpk.

NENI 3.
Shogeria e percaktuar ne nenin 1 te ketij statuti krijochet me

mjetet ne pronesi private te themeluesit te saj.

NENTI 4.

Shogeria me pergjegjesi te kufizuara "INTERAS GROUP" shpk ne
perputhje me vendimin per krijimin e kesaj shogerie dhe me
legjislacionin shgiptar, rregullon poziten juridike te themeluesit
dhe te punonjesve ne shogeri, te dhenat me rendesi per garkullimin
juridik, organizimin, objektin e veprimtarise dhe ceshtije te tjera
me rendesi per punen e shogerise.

NENT 5.

Shogeria "INTERAS GROUP" shpk eshte person juridik shigiptar
dhe fiton perscnalitet juridik nga data e regjistrimit ne organet
perkatesge.

Shogeria wushtron veprimtarine e saj ne perputhje me
legjislacionin shgiptar dhe dispozitat e parashikuara ne dokumentet
e krijimit te saj, kontraten dhe ne kete statut.

NENI 6.
Selia e shogerise "INTERAS GROUP" shpk eshte ne Tirane Rruga

"Ded Gjon Luli" P1l1l.3/1, shk.l, ap.nr.1

NENI 7.
Administratore e shogerise eshte Majlinda Hido.

NENI 8.
Shogeria ka vulen e saj ne forme katerkendeshi ma madhesi te

zakonshme shkruar "INTERAS GROUP"SHFK.

NENI 9.

Shogeria ka per objekt:

"Tregtim dhe Import eksport i mallrave te ndryshme industriale
e ushgimore ne te gjithe spektrin e llojshmerise se tyre te lejuar
nga legjislacioni ne fugi, transporti per nevojat e vete shogerise
ne linja interurbane e nderkombetare, sipermarrje wvete ose ne
bashkepunim me perscna te tjere fizike ose juridi wvendas ose te
huaj ne fusha te ndryshme e jo vetem ne fushen e sherbimit,por edhe
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r~"'t"‘e\pe::'punimit apo prodhimit krijim shogerish te perbashketa me ta,
marketlngu, organizim e publikim i reklamave te ndryshme te
. g7 ‘thefarllojshme, prodhimi,promovimi e montimi ne forma vizive,
' zarjore, te levizshme, statike,elektrike,elektronike, mekanike, ne
“ﬁ;lma leter, fibnra, bardh e zi e me ngjyra, te stampuara apo te
vZuara, adezive, fotografike, operacione te ndryshme me pasuri te
palujteshme, agjensi informacioni, tregtare dhe industriale ne
sherbim te te treteve nepermjet kryerjes se sherbimeve te ndryshme,
studio prodhimi zanore e vizive dhe cdo aktivitet tjeter ge do te
shihet me leverdi ne perputhje me legjislacionin shgiptar ne fugi".

NENI 190.

Shogeria ushtron veprimtarine e vet te percaktuar ne kete
statut ne teritorin e Republikes se Shgiperise. Per kryerjen e
kesaj veprimtarie shogeria mund te cele dege, zyra dhe filiale te
saj te perfagesimit brenda dhe jashte wvendit ne perputhje me
legiislacionin shgiptar dhe te vendit ku eshte hapur.

NENI 11.

Shogeria kryen veprimtarine e saj per te realizuar fitimin
e saj duke u mbeshtetur ne parimet e likujditetit , sigurise dhe
rentabilitetit.

NENI 12.

Pjesmarrja ne shogeri nuk e pengon ortakun te kene pavaresi
ligjore , per veprimtari te tijera dhe per te drejta te tijera
pronesie.

Ai nuk pergjigjet pexr detyrlmet e shogerise ge rrjedhin nga
cbjekti 1 veprimtarise se saj tek kapitali themeler ku ata kane
marre pjese.

NENI 13.

Ortaku ka keto te drejta kryesore:

Te marri pjese ne administrimin e veprimtarise se shogerise,
ne perputhje me kontraten dhe statutin vete ose nepermjet
perfagesuesve te tije.

Te marrl pjese ne rezultatet e veprimtarise se shogerise ne
cdo forme dhe sasi gofte ne peputhje me statutin dhe kontraten.

Te marrin pjese ne organet e shogerise ge jane ose mund te
krijochen, nepermjet perfagesuesit te tije ose vete,

Te kerkoj ti jepen te gjitha infromatat ge kane te bejne me
gjendjen prodhuese dhe tragtare te shogerise si dhe te gjitha
dokumentet e perpunuara te shogerise, si bilancet, llogarite
ekonomike, etj.

Te beje propozime dhe ti paragesi ato per shgyrtim para
ocrganeve te shogerise.

Te emeroje dhe shkarkojne perfagesuesit e saj
punonjsit,ekspertin kontabel dhe likujdatoret.

Te heqgil dore nga shogeria.

Heqja dore nga shogeria nuk e liron ortakun nga detyrimet
financiare te marra me pare ndaj shogerise.
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| NENI 14.
Ortaku ka keto detyra kryesore:
Te marri pjese ne administrimin e shogerise nepermjet

.. organeve te krijuara prej tije, vete ose nepermjet perfagesuesve
fhﬂge krijojn ai.
o Ti japl shogerise informatat e nevojshme ge kane te bejne me
ecurine e veprimtarise se saj.

Te kryej sherbimet e nevojshme per arritjen e objektivave te
shogerise dhe realizimin e funksioneve te sgaj.

KREU I II
KUSHTET ERONOMIKE
NENI 15.
Veprimtaria e shogerise realizohet ne baze te veprimtarise
kontabel dhe pasqgyrochet ne bilancin e saj.

NENI 16.

Per te bere te mundur zhvillimin e shogerise caktohet nije
kapital themeltar prej 100.000 leke, ne te cilin merr pjese ortaku
themelues ne masen 100%.

NENI 17.

Pjeset e kapitalit themeltar jane plotesisht te transferueshme
ne rruge trashegimie ne rast ndarje pasurie ndermjet bashkeshorteve
dhe paraardhesve e pasardhesve.

Transferimi i ©pjeseve te kapitalit themeltar duhet te
vertetohet me akt noterial.

NENI 18.

Shogeria ne emer te wvet eshte pronare , perdoruese dhe
disponuese e pasurive te saj, por gjithmone ne perputhje me
gellimin e okjektit te veprimtarise gqe ajo kryen.Shogeria mund te
shese pasuri ose te shfrytezoj te drejta te tjera materiale. Ajo
mund te ofroj per garanci edhe pasuri te saj per te marre kredi
bankare.

NENT 189.

Shogeria krijon fonde rezerve ose dhe fonde te tjera te
vecanta per zhvillimin dhe nxitjen ekonomike te saj.

Shogeria disponon mejetet e veta financiare. Detyrimet
eventuale gqe mund te lindin gjate veprimtarise se saj, mbulchen nga
fondi rezerve, nga fondet e tjera ose nga shumat suplementare ge
kur deshiron mund te derdhen prej ortakut, ne rastet kur keto
detyrime nuk mund te mbulohen nga fondet ekzistuese.

KREUIII
VITI FINANCIAER, LLCGARITE VJETCRE, NDARJA E FITIMIT

NENI 20

Cdo wvit financiar fillon me 1 janar dhe perfundom me 31
dhijetor.

Perjshtimisht viti 1 pare financiar ka filluar ne diten

e regjistrimit te shogerise dhe perfundon me 31 dhjetor te wvitit
2002.
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/ NENI 21.

Llogarite vjetore, inventari, raportet ,operacionet e vitit
financiar dhe raportet e vecanta te hartuara nga administratori
dhe eventualisht nga eksperti kontabel 1 autorizuar miratohen nga
asamblea.Miratimi 1 dokumentave mbi veprimtarine vjetore behet
brenda nije afati prej 6 muajsh nga data e wmbylljes se vitit
financiar.

NENI 22.

Fitimi neto i realizuar nga shogeria, mbasi zbriten te gjitha
detyrimet si dhe fondet e lena rezerve per nxitjen ekonomike, per
investime, per yeklamen tregtare, etj,i perfiton ortaku themelues
te kesaj shogerie

NENI 23.
Bilancil vjetor 1 shogerise nxirret brenda 31 marsit te wvitit
pasardhes.
KREU IV
ADMINISTRIMI
NENI 24.

Ortaku i perballon humbjet deri ne kufirin e vlieres se tije te
derdhur ne formimin e kapitalit themeltar.

NENI 25.

Organi vendimor i shogerise eshte Asamblea e Ortakut.

Mbledhja e Asamblese mund te thiret nga Administratori,
eksperti kontabel i autorizuar ose nga likujduesit.

NENI 26.
Sipas rendesise se vendimeve mbledhja e asamblese mund te
jete e zakonshme ose e jashtezakonshme.

Asamblea e zakonshme vendos per ceshtje te tilla si emrim ose
shkarkim i ekspertit kontabel te autorizuar dhe likujduesve,
miratimin e raporteve te administrimit dhe kontrollit, miratimin e
llogarive vjetore, te ndarjes se fitimit. Asamblea e
Jashtezakonshme vendos per ceshtje te tilla si ndryshimi i
statutit, zvogelimin e pjeseve te kapitalit themeltar, zmadhimin e
kapitalit themeltar, transferimin e pjeseve te kapitalit themeltar,
shenderrimin e shogerise nga shpk ne forma te tjera, mbylljen e
shogerise para kohe.

NENI 27

Administrimi i shogerise behet nga administratori.Ne shogerine
"INTERAS GROUP " shpk administratore eshte ortaku i1 vetem i saj
Znj. Majlinda Hido e cila ne te njejten kohe ka edhe funksionin e
perfagesimit te shogerise me te tretet me gjithe veprimtarine e
saj.
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! NENT 28.

e Administratori emrchet per nje kohezgjatje prej tre vijetesh
financiar me perjashtim te rasteve te dorehegjes ose shkarkimit te
parakohshem. Administratori ka te gjitha kompetencat per te kryer
te gjitha veprimet ne interes te shogerise dhe ne emer te saj
nepermjet akteve ge jane ne perputhje me objektin e veprimtarise se
shogerise me perjashtim te atyre kompetencave ge ligji nuk i njeh.
Administratori eshte pergjgjes individualisht ndaj shogerise apo te
treteve oper shkeljet e ligjeve,te statutit, apo per faj te tij
gjate administrimit te shogerise.

NENI 29.

Kompetencat e administratorit ne shogeri jane:

Te miratoje planet e llogarive ekonomike pas perpunimit te
tyre ne kuadrin e veprimtarise se shoqgerise.

Te beje propozimet e nevojshme ne mbledhjet e asamblese, kur
lind nevoja e ndryshimit te kapitalit themeltar te shogerise.

Te miratoje akte normative ge percaktojne raportet ne gjirin
e shogerise duke perfshire kuadrin dhe personelin.

Te percaktoje strukturen e aparatit te shogerise.

Te krijojne organe te tjera te donosdeshme per realizimin e
objektivave te shogerise.

Te propozoje ne mbledhjen e asamblese per krijimin e njesive
, strukturave si filiale, dege e perfagesi ne gytete te tjera te
vendit apo jashte shtetit.

Te pergatisi propozimin per pushimin e veprimtarise se
shogerise dhe tia paragese ato asamblese per miratim.

Te perzgjedhin ekspertet kontabel dhe antaret e komisionit te
likujdimit dhe te paragese propozimet per miratim ne asamble.

Te siguroje zbatimin e perpikte te vendimeve te asamblese.

Te percaktoje numurin e punonjesve te shogerise dhe pagat e

tyre.

NENI 30.
Kontrolli i shogerise wmund te kryhet nga nje ekspert kontabel
i autorizuar 1 emeruvar per tre vite financiare me wundesi
rizgjedhje. Al caktchet nga administratori i shogerise. Shkarkimi
i ekspertit kontabel te autorizuar vendoset ne te njejtat kondita
Ssi emerimi, ose kur behet e pamundur kryerja e detyre.
KREU V
KOHEZGJATJA E VEPRIMTARISE SE SHOQERISE

NENI 31
Afati 1 veprimtarise se shogerise caktohet deri ne vitin 2011,

duke filluar nga viti 2002 si vit i pare i veprimtarise.

KREI VI
MARDHENIET E PUNES
NENI 32
Marveshja e punes ne shogeri rregullohet ne perputhje me
vendimin per krijimin e shogerise , legjislacionit shqgiptar dhe me
kete statut.
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NI 33
_,fgfnesimi i punonjesve ne shogeri behet ne baze te kontrates

kolektive dhe individuale te punes.

Ne kontraten e punes rregullchen keto ceshtie:

Kushtet dhe menyra e mardhenieve ne pune.

Fillimi i punes se punonjesve dhe caktimi 1 tij ne vendin e
punes.

Koha e punes dhe caktimi 1 kohes se punes.

Puna e nates,puna jashte kohes normale, puna ne ditet e
pushimit javor, festave zyrtare.

Mbrojtja ne pune dhe kushtet e punes.

Pushimet dhe mungesat.

Te drejtat detyrimet dhe pergjegjesite e punonjesve per
zbatimin e detyrave te punes.

Pushimi i mardhenies se punes.

Paga e punes se punonjesve, shperblimi i punes dhe shperblime
te tjera.

NENI 34

Shogeria merr persiper te bej sigurimin e te punesuarve prane
saj ne organet perkatese, duke derdhur rregullisht kontributet ne
pergindjet e caktuara sipas dispozitave ligjore ne fugi.

NENI 35.

Per te gjitha mosmarrveshjet, ge mund te lindin gjate
veprimtarise se shogerise dhe ge nuk mund te zgjidhen me mirekuptim
organi kompetent per shgyrtimin e tyre eshte gjykata e rrethit
Tirane.

KREU VII
MBYLLJA E SHOQERISE

NENI 36

Veprimtaria e shogerise mbaron ne afatine percaktuar ne aktin
e themelimit (kontrat dhe statut).Veprimtaria e shogerise mund te
mbyllet edhe kur gjate dy vjeteve te njepasnjeshme veprimtaria e
shogerise nuk rezulton rentabel, ose kur ortaku heg dore nga
shogeria.

NENI 38.

Kur shogeria likujdohet asdambleja mbledh komisicnin e
likjdumit i ¢ili paraget per wmiratim bilancin e likujdimit te
shogerise.

Shogeria 1 jep fund veprimtarise ne castin e miratimit te
bilancit te likujdimit.

NENI 39

Mjetet financiare si dhe cdo pronesi tjeter e fituar si
rezultat 1 veprimtarise se shogerise kur shogeria likujdohet, i
takojne ortakeve sipas pergindjeve ne kontribut ,pasi te Jjene
zbritur dhe bere pagesat per te gjithe kreditoret e shogerise.

"
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7 KREU VIII
— DISPOZITAT E FUNDIT

NENTI 40
Te gjitha veprimet e shogerise regjistrohen ne nje liber te

vecante ge mbahen ne seline e shogerise.

NENI 41
Ky statut eshte hartuar sot me daten Qgi/jl.zooz per

shogerine "INTERAS GROUP" shpk

QRTAKU I VETEM I SHOQERISE
Majlinda Hido

///f/ 1L /%ﬂ&
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REPURLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
Note Mimoza Shehu

Nr. rep.

Nr. S&ﬁ Kol.

VERTETTIM

Sot me dateno/_%/f_/zooz ne zyren e Noterise Tirane,
perpara meje Noteres Mimoza Shehu u paragite personalisht
themeluesi i1 shogerise "INTERAS GROUP" shpk e njohur perscnalisht
prej meje e cila deklarol se ky statutut eshte redaktuar sipas
vullnetit te saj , nenshkroi aktin ne pranine time dhe une noterja
legalizoj nenshkrimin sipas ligjit.




